ỦY BAN NHÂN DÂN    TỈNH QUẢNG BÌNH
Số: 225/UBND-KTTH
“V/v triển khai thực hiện Thông tư số 129/2017/TT-BTC ngày 04/12/2017 của Bộ Tài chính”
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
       Quảng Bình, ngày 13 tháng 2 năm 2018

                          Kính gửi:
                                            - Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
             - UBND các huyện, thị xã, thành phố.
 Ngày 04/12/2017 Bộ Tài chính ban hành Thông tư số 129/2017/TT- BTC quy định tiêu chí đánh giá kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường xuyên; UBND tỉnh yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện như sau:

1. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tình hình thực tiễn của đơn vị, địa phương để triển khai thực hiện đánh giá kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường xuyên đảm bảo quy định tại Thông tư số 129/2017/TT- BTC ngày 04/12/2017 của Bộ Tài chính. Định kỳ tổng hợp báo kết quả đánh giá thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường xuyên cùng với báo cáo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí hàng năm (trước ngày 26 tháng 02) của đơn vị gửi Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.
2. Giao Sở Tài chính hướng dẫn, theo dõi, đánh giá và thẩm định kết quả thực hiện tiết kiệm chống lãng phí trong chi thường xuyên của các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố để tham mưu UBND tỉnh báo cáo tổng hợp  kết quả đánh giá thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong chi thường xuyên cùng với báo cáo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của địa phương gửi Bộ Tài chính theo đúng thời gian quy định.

 Toàn văn Thông tư trên được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử Bộ Tài chính (địa chỉ: http:// www.mof.gov.vn, mục hệ thống văn bản).

 UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Tài chính;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu VT, NC, TH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Xuân Quang